UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 22, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

Incorpora bens ao acervo
patrimonial da Universidade Federal
do Acre.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, Profª Drª Margarida de Aquino Cunha, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso VIII, do Estatuto deste
Conselho, e de acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 28 de
abril de 2021 referente ao processo nº 23107.002628/2021-90, RESOLVE:
Art. 1º Incorporar ao acervo patrimonial desta IFES, conforme anexo único desta
Resolução, os bens adquiridos por meio do Apoio Financeiro a Projetos de Pesquisa
concedidos pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre - FAPAC, com
recursos do convênio do Conselho Nacional Científico e Tecnológico - CNPq, Registro
no SICONV nº 795201/2016, que tem como objeto implantar o Programa de  Primeiro
Projetos - PPP, no Estado do Acre, para apoio ao projeto de pesquisa intitulado
“Experiências teatrais em campo expandido”, sob responsabilidade do professor
Leonel  Martins Carneiro.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/04/2021, às 19:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0233170 e o código CRC EF376438.

Resolução Conselho Diretor 22 (0233170)         SEI 23107.002628/2021-90 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº
22, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

RELAÇÃO DE BENS INCORPORADOS AO ACERVO PATRIMONIAL DA UFAC
PROVENIENTES DO PROJETO DE PESQUISA INTITULADO “EXPERIÊNCIAS

TEATRAIS EM CAMPO EXPANDIDO”, SOB RESPONSABILIDADE DO PROFESSOR
LEONEL  MARTINS CARNEIRO.

Descrição do item Quantidade  Valor
Unitário

 Valor
total

Kit 10 Garra Gancho Iluminação 1 Pol.  Aço Q15-
Q20 10  R$6,29  R$62,90

Hd Externo Portátil 2TB Expansion ST 1  R$499,00  R$499,00
Pandeiro Meia Lua Premium TB 10 Azul 1  R$77,00  R$77,00

Ganza Ovinho Plat Color TG549 Tor 5 R$10,00 R$50,00
Caxixi Africano Med. TCX02 Torelli 1 R$72,98 R$72,98
Ukulele Soprano Acústico Namaste 1  R$172,45  R$172,45

Total Geral   934,33
Referência: Processo nº 23107.002628/2021-90 SEI nº 0233170

Resolução Conselho Diretor 22 (0233170)         SEI 23107.002628/2021-90 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 22 (0233170)